Diário Oficial Eletrônico  n. 11.437 11 de março de 2024 Página 154

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 140, DE 7 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Dispensar MARALANGE MARIA ALMEIDA PEREIRA, Escrivã de Polícia Judiciária, Classe Especial, matrícula
nº 130473024, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de
Chefe de Seção, símbolo DAPC-7, da Delegacia Especializada de Homicídios e Proteção à Pessoa/MS, com validade
a contar de 1 de março de 2024.

Campo Grande, MS, 7 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 142,  DE 7 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar ERASMO BRUNO DE MELLO CUBAS, Delegado de Polícia, Segunda Classe, matrícula nº 40040024,
Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Laguna Carapã/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da  Delegacia de Polícia Civil de Douradina/MS, no período de 16 de março a 15 de maio de 2024,
em razão de não haver Delegado Titular lotado na Unidade Policial.

Campo Grande, MS, 7 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 143, DE 7 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar  IAGO ADONIS ISMERIM SOARES DOS SANTOS, Delegado de Polícia, matrícula nº 495682023,
Quarta Classe, lotado na Primeira Delegacia de Polícia Civil de Corumbá/MS para responder, sem prejuízo de suas
funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº
114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Ladário/MS, no período de 1ª 10 de março de 2024, em
razão de gozo de férias de Guilherme Oliveira Pena.

Campo Grande, MS, 7 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL   DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 144, DE 7 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

Designar ROBSON FERRAZ GONÇALVES, Delegado de Polícia, Terceira Classe, matrícula nº 474648023,
Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Ivinhema/MS, para responder, sem prejuízo de suas funções
habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei Complementar nº 114/05,
pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Novo Horizonte do Sul/MS, no período de 4 a 18 de março de 2024
, em razão de gozo de férias de Gustavo Oliveira dos Santos.

Campo Grande, MS, 7 de março de 2024.

ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 145, DE 7 DE MARÇO DE 2024.

O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais, resolve: